PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

             Độc lập -Tự do  -Hạnh phúc

Số:  1126/QĐ-CTUBND                             Quy Nhơn, ngày  23   tháng 5  năm 2008
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống mù lòa tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Công văn số 2810/BYT-KCB ngày 23/4/2008 của Bộ Trưởng Bộ Y tế về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống mù lòa và nhóm hành động Thị giác 2020 cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 93/TTr-SYT ngày      14/5/2008,
                                                      QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống mù lòa tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban: Ông Hồ Việt Mỹ, Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Uỷ viên Thường trực: Ông Nguyễn Thanh Triết, Giám đốc Trung tâm Mắt tỉnh.

4. Các ủy viên:

- Ông Phan Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Lao động - TB và Xã hội.

- Bà Nguyễn Thị Thùy Bông, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Cao Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ông Hà Thúc Chí, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Ông Bùi Ngọc Lân, Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh.

- Ông Nguyễn Đồng, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

  Điều 2. Ban chỉ đạo Phòng chống mù lòa tỉnh có trách nhiệm giúp UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn và kiểm tra giám sát việc thực hiện công tác phòng chống mù lòa trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

     KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

​- Bộ Y tế (để b/c);
- TT Tỉnh ủy (để b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K12, K15 (XH.29b).

                                                                               Nguyễn Văn Thiện